
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  27 settembre 2021

Prot. N. 50 
Il giorno giovedì 27 settembre 2021, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  
Marco Lorenzi

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segreteria la sig.ra Maria irene Lorenzin

OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2021-2023: VARIAZIONE DI BILANCIO. 

Premesso che:

-  l’articolo 1 del D.M. n. 414/2021 prevede che “Una quota, pari a euro 30 milioni per l’anno 2021,
del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-
legge 19 maggio 2020, n. 34, sia destinata al sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria
tramite l’acquisto di libri;

- i beneficiari dei contributi per acquisto libri sono le biblioteche pubbliche appartenenti allo Stato e
agli Enti territoriali e le biblioteche, aperte al pubblico, degli istituti culturali destinatari dei contributi di
cui legge 17 ottobre 1996,n. 534, e della legge 28 dicembre 1995;

- l’Istituzione Bertoliana ha provveduto ad inoltrare domanda al MIBACT, Direzione generale biblioteche e
diritto d’autore, per ottenere i  finanziamenti  finalizzati  all’acquisto libri  presso librerie locali,  essendo il
criterio espressamente previsto dal decreto, quello della “prossimità territoriale” ovvero della libreria locale
che abbia quale codice Ateco prevalente 47.61;



- è stato pubblicato il  Decreto di approvazione dell’elenco dei beneficiari della misura prevista dal decreto
del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 550 del 01.09.2021  di riparto del “fondo
emergenze  imprese  e  istituzioni  culturali”,  concernente  “Contributo  alle  biblioteche  per  acquisto  libri.
Sostegno all'editoria libraria”;

- l’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana risulta fra i beneficiari in quanto assegnataria di un contributo pari
a € 9.204,87;

- la somma deve essere spesa entro il 30 ottobre e rendicontata al MIBACT entro il 30 novembre 2021;

- la somma non era stata prevista fra le entrate al momento della formazione del bilancio di previsione  e
pertanto è ora necessario provvedere alla seguente variazione di bilancio:

ENTRATE 2021

40200.04.024001 - CONTRIBUTO DI ALTRI ENTI PER SPESE DI INVESTIMENTO 

 Contributo D.M. n. 191/2021  per acquisto libri                 €                 9.204,87

        

USCITE 2021

05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE    €                3.800,00

05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO    €          5.404,87

                                                                    

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti palesi 

D E L I B E R A

• di approvare la variazione di Bilancio di cui alle premesse.

Letto, confermato e sottoscritto.



      IL DIRETTORE      IL  PRESIDENTE
         F.to (dott.ssa Mattea Gazzola)           F.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto 
 
F.to Marco Lorenzi     

Vicenza,  27 settembre 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 27 settembre 2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to M. Gazzola

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 27 settembre 2021 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.to  A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

